Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh iud
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha Fedigha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 162,018,802 585,496,010
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 84,981,297 534,840,551
5 |Kosto e punes 20,054,329 18,388,729
Pagat e personelit 18,186,449 16,498,177
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,867,880 1,890,552
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,906,207 2,779,820
7 |Shpenzime te tjera 41,931,888 19,957,193
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 154,873,720 575,966,293
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,145,082 9,529,717
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -31,500,296 -1,613,031
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -30,917,527 -601,157
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -582,770 -1,011,874
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -31,500,296 -1,613,031
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -24,355,214 7,916,686
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 888,337 1,977,381
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) -25,243,552 5,939,305
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




